Suszec 31 X 1720

In hac villa est ecclesia lignea, scandulis tecta, tituli s. Stanislai, episcopi et martyris, iuspatronatus tl. comitis de Promnicz. De consecratione eiusdem non constat, taren diem anniversariam dedicationis observant dominicam primam post festum s. Michaelis. Ciborium non adeo adornatum in maiori altari est

situm cum píxide argentea **parvula** intus deaurata, in qua asservatur sanctissimum **Sacramentum**. Expositio Sanctissimi pro festis resurrectionis Christi Domini et infra octavam sacratissimi Corporis Christi. Fons baptismalis in medio ecclesiae ligneus, bene clausus, continet in se pelvum **aeneam** pro aqua lustrali benedicta, quae ibi reperitur oleis sacris mixta. Ibidem piscina pro asservandis **strophiolis** a baptisatis invenitur. Olea sacra in vasis stanneis 3 iunctis in armariolo parieti ecclesiae affixo servantur. Altare **maius** est ligneum, mensam habens muratam **cum** portatili, continens in se imaginem s. Stanislai, depictum, antiquum. Item altare minus ligneum novum a dextra parte, depictum, **cum** imagine BMV, mensam habens **cum** portatili. Item a sinistra parte ligneum novum, nondum picturis ornatum. Imagines 2, una s. Stanislai et altera BMV tempore modernae visitationis sunt benedictae. Suggestus ligneus, picturis adornatus, parieti affixus. Confessionale unum, non procul a suggesto situm. Sacrarium ligneum, in quo mensa est **cum** armariis pro asservanda supellectili ecclesiastica, ostiis bene provisis, claustro et sera pensili fortiter clauditur. Pavimentum ecclesiae in minori choro lateritium, in maiori nondum stratum. Tabulatum ex asseribus depictum. Chorus ligneus parieti affixus pro cantoribus, depictus, in quo est organum **parvum** alias pozytyw. Eadem ecclesia 2 foribus bene provisis Claudi solet. Campanile ligneum, scandulis tectum, prout et ecclesia, in quo sunt campanae 2 **maiores**, in medio vero ecclesiae turricula, in qua est campagna alias signatura. Indulgentias habet pro festo s. Stanislai anno 1714 admissas. Coemeterium sepimentiis ligneis obductum, sicut et ossarium. Habet portam ligneam.

Reditus huius ecclesiae: Habet agros dispersos post horreum stadia 9, sulcorum 220 circiter in modum crucis. Item habet ad **viam**, quae itur ad villam Woszczyce a sinistra parte stadia 4, sulcorum circiter 100, a dextra parte stadium 1, sulcorum 33. Ad praefatam viam, qua itur ad villam Woszczyce, et a sinistra parte 1 stadium per modum cunei sulcorum 13, ad praefatam, qua itur ad villam Woszczyce habet 2 stadia agri sterilis, ad quern non evehitur **firmus**, a dextra fere sulcorum 20 et aliquot breves ad **ipsam** viam, a sinistra ex opposito sulcorum circiter 40 ad viam, quae itur ad villam Zgon et Krolewka, a dextra stadium 1 sulcorum breviolum circiter 50, alterum circiter 60 adiunctis brevibus. Ad eam viam, quae itur tantum ad villam Krolewka 1 stadium via divisum a sinistra parte sulcorum 23, ex opposito per modum cunei aliquot ad agrum incolae Witosza contiguum in **Sikorzeniec** habet stadium sulcorum 61 ad viam, quae itur ad **viliam** Zgon et Krolewka 1 stadium sulcorum 15. Item stadia tabernatoris et incolae **Giemsy**. Habet etiam inter **silvam** Woszczycensem et Plessnensem stadia 5 sterilia sulcorum 115 et **sextum**, in quo pinus excrescunt. Habet cmethonem in villa Wyry, qui in qualibet septimana cum iumentis tribus diebus laborat, 140 **bohemicos** et 2 gallos cum 9 suis gallinaceis singulis annis extradit. Item habet decimam manipularem a 2 cmethonibus et tertio tabernatore in Suszec, nimirum siliginis, hordei, ciceris, avenae, millei et lupuli, qui etiam excepta decima per 2 coretos **confertos** mensurae plessnensis avenae extradunt. Caeteri vero cmethones in villa Suszec per 2 cortos confertos mensurae plessnensis avenae extradunt, excepto 1 cmethone, qui 4 extradit et 2 hortulanis et tertio **molendinatore**, qui per unum coretum avenae confertae mensurae plessnensis extradunt. Inter **prata** cmethonum Figura et Szyma pratum habet. Missalia in villa Kryry, ubi siliginem et avenam cmethones mensurae confertae plessnensis, sed non omnes aequaliter extradunt, tabernator 6 coretos siliginis et avenae, totidem cmethones 9 per 2 coretos siliginis et avenae, totidem cmethones 3 per 4 coretos siliginis et avenae et 3 per 3 coretos siliginis et avenae mensurae confertae extradunt, cmethones 7 per 2 coretos siliginis et avenae et per 2 coretos parvos siliginis et avenae, quos coretos numerant 3 ad **wiertelum** confertae mensurae, 1 cmetho 2 coretos siliginis et avenae. Item is idem cmetho 1 coretum minoris mensurae siliginis et 1 avenae extradit. Item 1 hortulanus 1 coretum siliginis et 1 avenae extradit. Item habet in villa **Klesz-**

czow decimam manipularem, singulis annis pro eo 12 florenos polonicales extradit, item 34 galinas, scultetus 4, cmetho 1 = 3, 1 cmetho 1, caeteri omnes per 2. Ista decima in consistorio Opolensi et Ratiboriensi capitanei nondum causa decisa, imo iam per antecessores obliterata. Item habet de praedio villae Rudzica 5 coretos avenae confertae mensurae plessnensis, item habet de praedio Mizerow hordei 12 coretos mensurae confertae Plessnensis. Hos haeres villae Mizerow non extradit, sed recognovit quidem ad ista missalia vendita sunt ab haeresiarcha pro tunc administrante ecclesiam suszecensem 2 florenis polonicibus, quos florenos tl. Sigfridus Promnicz et Caspar Pelka arendator eiusdem villae tempore benedictionis strenae extradebant per aliquot annos, uti et modernus ad praesens extradit. De ista villa lis exorta fuit in officio imprimis dominariali Plessnensi, tandem ad consistorium Generalis Cracoviensis devoluta occasione iurisdictionis inter Joannem Michałowski, parochum Suszecensem et Stanislaum Dąbrowski, parochum Brescensem nullo iure sibi appropriatam et tandem post multas controversias in officio praefato occasione sepulchri epitaphiorum fundationis contigvitatis et metricarum, baptisatorum et copulaturum exortas a parte actorea confutatas ecclesiae suszecensis intuitu titulo Librorum Beneficiorum et tertium iuratorum depositionem temporibus perpetuis adjudicata anno Domini 1668 die mercurii 11 I, ut videre est in actis officii subscripti. Habet etiam 2 piscinas ad piscinam domini Plessnensis dictam Godziek, tertiam in silva ad viam, qua itur ad villam Zgon, a dextra parte habet etiam ab hortulanis in Podlesie Wilczaque habitantibus strenam et per 1 grossum mensaliorum tempore benedictionis strenae. Hoc etiam inter alia habet, quia omnes inquilini tempore benedictionis strenae omnium villarum superius specificatarum per 1 grossum syl. extradunt. Item omnes hortulanii et qui domunculas habent cum inquilinis in villa Rudzica existentes strenam cum 1 grossso syl. extradunt. Item in Rudzica molendinator strenam et 1 bohemicum, item etiam in Kleszczow molendinator ex opposito sculteti Kleszczoviensis grossos polonicos, incolae Kleszczow cmethones strenam et omnes per 1 bohemicum extradunt. Item haec ecclesia habet pro dote piscinulam medio milliari in silva vulgo dicta Staw Kościelny et marsupium tempore divinorum. Quantum ad organarium sive scholiregam huius ecclesiae habet domum cum hortulo sulcorum 6 et horreum. Ad aedificationem horrei et sepimentorum hortuli incolae Suszec tenentur. Item habet post horreum 2 stadia in uno sulci 9 ad viam, quae itur ad villam Zgon a sinistra parte stadium sulcorum 13, in altero loco eiusdem viae eundo ad villam Krolewka a dextra parte stadium sulcorum 13, in altero loco eiusdem villae a sinistra parte sulcorum 22. Ad viam, qua itur ad villam Woszczyce a dextra parte 2 stadia in 1 stadio sulci 22, ad viam, qua itur ad villam Krolewka a sinistra parte 4 stadia agri sterilis sulcorum 48. Item habet decimam manipularem a 3 cmethonibus suszecensibus siliginis, hordei, millei, ciceris et avenae. Item habet in Suszec circa festum s. Gregorii a cmethonibus in Suszec per 2 greslas, ab hortulanis Suszec et dictum Podlesie per 1 greslam. Item habet a cmethonibus et hortulanis in villa Kryry per 1 grossum syl., in Kleszczow cmethones per 1 cruciferum et molendinator per 1 grossum syl. extradit. Villarum Suszec, Kryry, Wilcza, Podlesie, Kleszczow omnes cmethones, hortulanii, molendinatores per 1 panem occasione campanarum pulsus tempestatis extradunt.

Rector seu parochus huius ecclesiae parochialis Suszecensis est tl. Petrus Josephus Piszczek, annorum 44, ordinatus pro presbyteratu a. 1703, sabbatho Quattuor Temporum, quae fuit 22 IX post festum s. Matthei Apostoli, per tl. Casimirum Lubienski, episcopum heracleensem, suffraganeum cracoviensem, institutus ad hanc ecclesiam die 12 XII a. 1714. Approbationem produxit. Habet domum pro residencia sui ligneam cum atrio, in quo est hypocaustum cum camera, nuper aedificatam, pro familia vero aliud hypocaustum commodum. Item horreum, stabula pro equis, pecoribus et pecudibus, et alia aedificia, ad quorum reparationem parochiani tenentur. Fovet organarium, qui etiam habet domum

pro residentia sua ligneam cum atrio et camera, item horreum aliaque aedificia minora pro pecoribus et pecudibus, ad quorum reparationem tenentur parochiani. In vim salarii habet hortum ad domum sulcorum 6, item post horreum 2 stadia, in uno sulci 9 in altero 13. Villae iure parochiali ad ecclesiam suszencensem spectantes sunt hae: Suszec, Kryry, Mizerow, Kleszczow, Rudzicka, ex quibus pro confessione paschali personae numerantur 700 vel plus. Acatholici sub hac parochia in pagis reperiuntur 88, apostatae 12, et sepeliuntur praefati acatholici et apostatae permixtim cum catholicis in coemeterio. Est adhuc iudeus arendatorius in braxatorio, qui festa catholicorum violat exercendo labores domesticos in braxatorio.

Ordinatio pro ecclesia parochiali in Suszec: Laudabilis **zelus** et tenerima circa gregem Domini, cum cura tl. Petri Pisczek, moderni parochi in Suszec, in exemplum aliis beneficiatis commendatur ex hac potissimum ratione, quia lutheranos extraneos 35 ab erroribus pestiferi dogmati ad cognitionem verae fidei adduxit. Praeterea infra parochiam suam residentes 11 ad religionem catholicam convertit, optatur eidem ex praesenti visitatione, ut sub sua moderna rectorali iurisdictione ex aberrantibus a via veritatis omnibus fiat unum ovile et unus pastor, videlicet reliqui dissidentes haereticam pravitatem deserant et unitatem fidei catholicae solitudine pastorali amplectantur in fundamento doctrinae infallibilis eiusmodi, quia extra ecclesiam catholicam nullus salvatur, quantumcumque bona opera fecerit. Glossas firmissime de haereticis a fide catholica intra fines suae parochiae degentes apostatas praedictus tl. parochus iuxta diplomata caesarea eo nomine edita vel ad quem de iure deferet vel eorum apostatarum ex domino sacrae caesareae Majestatis expulsionem omnino procurabit, nisi haereticos errores abiuraverint. Ultra praemissam de haereticis ordinacionem adiiciuntur dicto tl. parochio supramemorati loci haec observanda: Nimurum ciborum vel elegantius emetur vel aliud novum detur. Sanctissimi Sacramenti particulae octavo quolibet die renoventur. Lobes pro aqua lustrali dealbetur ad sacramentum baptismi. Vasculum pro sacro chrismate maius quam modo extat procuretur. Pelvis, ne aqua baptismalis in fontem baptismi circa ablutionem infantorum defluat, comparetur. Item vasculum aliud distinctum pro deferrendo ad infirmos oleo sacro ematur. Sepimenta circa coemeterium ecclesiae per parochianos, qui ad reparationem tenentur, quantocius extruantur. Binae ligatae privata autoritate separatae ad cohabitationem matrimonialem necessario adigantur. Metricae baptisatorum et mortuorum maiori diligentia et meliori chartere conscribantur, cum ea precatione, ut sit catholicorum liber seorsivus lutheranorum distinctim regestrum. Exuvia alias ossa fidelium defunctorum adhibitis quam plurimis missae sacrificiis cum denuntiatione diei sepulturae pro convocandis et congregandis parochianis ad ferenda animabus defunctorum circa humationem eorundem ossorum numerosa suffragia, more consueto ecclesiae catholicae indiilate commodo tarnen tempore in Domino sepeliantur, in futurum vero cum effodientur ossa ex nunc eadem profudius in visceribus terrae recondentur, reponentur ac tumulabuntur, omniaque ad pastorale regimen et officium spectantia rite, delite ac diligenter serventur ed adimpleantur. Ac denique superest, praesens ordinatio in sequenti congregacione decanalii ad effectum rescientiae, num eidem panierai, producatur.